Tal procedimento assegura a transparência e a competitividade na contratação, bem 

como o planejamento orçamentário adequado para a execução do objeto, em conformidade 

com as diretrizes legais e normativas aplicáveis. 

14.4. O valor estimado para a contratação é de R$ 859.742,73 (oitocentos e 

cinquenta e nove mil setecentos e quarenta e dois reais e setenta e três centavos), conforme 

detalhamento na planilha orçamentária anexa. 

15. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

15.1. Os recursos para a execução do objeto desta licitação serão provenientes de 

dotações orçamentárias próprias do Município de Balneário Camboriú/SC, consignadas no